
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri – 82600-730 – Curitiba – PR 

PORTARIA 063/2021 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 233, de 12 de 
agosto de 2016, e considerando os termos do Decreto 8955/2018 e o contido no Protocolo 
sob nº 17.730.697-5, 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores CLÓVIS FELIPE LEMOS, RG. 8.900.250-8; PATRÍCIA 
DE JESUS MORAES MARTINS, RG 7.326.648-3; ADRIANA PEREIRA, RG 8.900.250-8, 
Agentes de Execução – Técnicos Administrativos, lotados na Penitenciária Industrial 
Marcelo Pinheiro - PIMP, para, sob a Presidência do primeiro nominado, constituir a 
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCEDIMENTOS PATRIMONIAIS – COPPA, 
responsável por  realizar o inventário patrimonial da Penitenciária Industrial Marcelo Pinheiro 
– PIMP. 

Art. 2º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Curitiba, 11 de junho de 2021. 

 
Francisco Caricati, 
Diretor do DEPEN. 


		2021-06-11T13:30:04-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




